Dat. Lublini die 3 Maji Anno domini 1569.

XXXII.
Sigisiiiuiidns Augustus etc.

(Jardina li (Joiniiiendono ').

Reverendissime in Christo pater, arnice noster charissime. 
Non existimamus P. vestram ignorare de successu per id tem- 
pus negotiorum nostrorum Hispanicorum. Pałam est enim, 
nihil in iis non modo profectum adhuc esse, sed etiam fortas-

Jan Franciszek Comrnendoni, Nuncyusz Stolicy Apostol
skiej w Polsce, znany z wielkiego wpływu, który wywierał na spra
wy duchowieństwa, w czasie Piotrkowskiego Sejmu 1565 r. Autor 
listów, dotyczących się spraw polskich 1563—1565 r. 

7
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sis ne iichoatum quidem. Quae res quantopere nobis mole
sta esse debeat, ipsa P. vestra existimare potest, quae et genus 
negotiorum ipsorum, quae in Hispaniis et magnitudinem sum- 
ptuum nostrorum, quos propterea sustinemus, et tantum 
spatium temporis, quod frustra per oratorem ipsum est expen
sum, bene habet cognita et perspecta.

Ac meminisse nos quidem P. vestram arbitramur, cum 
oratorem nostrum illuc mitteremus, eum qui nobis potissimum 
a P. vestra commendabatur, nos haec omnia propemodum 
providisse, et quae nunc eveniunt, jam tum apud P. vestram 
praedixisse: atque propterea a mittendo illo abhorruisse. 
Verum tantum fuit studium P. vestrae in adducendis nobis 
ad decernendam illi eam legationem, ut contra ea, quae non 
solum animo cernebamus, sed manibus etiam ipsis propemo
dum jam contrectabamus, faciendum nobis fuerit. Cujus 
sane rei, ut verum fateamur, jam pridem nos incipit poenitere, 
sicuti P. vestra ex alteris jam nostris litteris cognovisse potuit. 
Quamobrem a P. vestra diligenter admodum postulamus, ut 
quemadmodum ipsa nobis auctor potissimum exstitit, ut in ea 
legatione nullius alterius, quam ejus, qui missus est, opera 
uteremur, ita perficiat, ut ea quoque potissimum auctore, 
fructum jam tandem aliquem ejus consilii sui videre ac per- 
cipere possimus. Non enim quicquid hactenus ad excitaudam 
diligentiam Oratoris nostri tentavimus, videmus- omne id in 
irritum cecidisse, ita sane ut totos interdum sex menses unam 
epištolám illinc vix accipiamus. Bene yaleat P. vestra.

Dat. Lublini 3 Maji Anno domini 1569.

xxxni.
Sigisuiuiidiis Augustus etc.

Camillo lira lient io.
Magnifiée s. nobis dilecte. Pergratum est nobis hoc stu

dium erga nos S. vestrae, quod tum ex litteris ipsius, tum 
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etiam ex litteris Agentium et Advocatorum nostrorum intel- 
ligimus. Inprimis autem gratuin est nobis, quod S. vestra 
offert se controversiam liane, quae nobis cum S. Nepote no- 
stro intercedit, ad Irium mensium spatium ita suspensam te
uere, ut ne quid iude ad nos interea detrimenti possit perve- 
nire. Quod officium S. vestrae omni gratia et benevolentia 
regia libenter S. vestrae reponemus. Non patiatur autem 
sibi S. vestra de nobis aliud persuader!, quam paratos nos 
fuisse, de hac tota controversia cum S. nepote nostro arnice 
transigere, illique de universa prorsus summa, quam sibi 
legatam esse praetendit, satisfacere. Sed tanta erat nonnul- 
lorum liominum pertinacia, ut nullae ejus rei conditiones, 
quantumyis aequae et honestae, admitti viderentur. Quod 
ita esse facile osteudi posset. Bene valeat S. vestra.